Município de Capanema - FR

PORTARIA N" 7.776,,x3_E_8ê DE IEZEMBEo pE 2020.

Nomeia Pregoeira e Comissdo de
Apoto.à Lícitaçúo para execuçdo d,e

Pregdo nc,s Íorflws. Presencíql e
Eletrônico.

O Prefeito do Munlcípio de Capanoma, Estado do paraná, no uso
de suas atribuições legais,

RESOLVE

Art. 1" Nomear a servidora Roselíc Kriger Becker paganí para
exercer a funç!"o de PREGiODIRA do Município de Capanema, a Íim de
contratar bens e/ou serviÇos na Modalidade pregão nas formas presencial e
Eletrônico, para o período de Ot lOl l2O2t a 3l lt2l2O2t.

Art.20 Nomear', Ra4uel Santa na Belchlor Szímanski Caroline
Pilati, Jeandra Wllmsen, para exercer a funçáo d,e Apolo à Licítação do
Município de capanema, a fim de auxiliar nas licitações para contrataçáo de
bens e/ou sewiços na Modalidade pregáo nas formas presenciai e Eletrônico.

Art. 3o A presente portaria entrará em vigor na data d,e O)/Ol/2021,
Íicando nessa data revogada a portaria no

Paraná,Gabinete do Prefeito do Município de Capanema,
aos oito Êes 4o grês de dezembro de 2O2O.

\ \\\y"$
Américo Bellé
Prefeito Municipal

Av. Pedro viriato paÍigot de souza, 1o8o _ cento _ 8576r!000
Fane: 46-3s52- 1 321 _ Fax:4O3552,1 1 22

CAPANEMA . PR

'o:rh7,

PR

Capanema - PR, O 1 de abril 2O2l

Assunto: Pregáo EietrÔnico

DE: And.rea Marize Weschenfelder Paeze

PARA: Americo Bel1é

Senhor Prefeíto:

Pelo presente solicitamos a Vossa Excelência a competente AutorizaÇáo

para AQUISIÇAO DE OLEO DIESEL S-10' OLEO DItrSEL S-500 tr GASOLINA COMUM

AMBOSDESTINADOSAUTILIZAÇÃOPoRVEÍCULOSOFICIAISPERTENCENTESA
ADMINISTRAÇÃO PUBLICA DE CAPANEMA - PR' QUE SE DESLOCAM ATE A CAPITAL

DO ESTADO, PROCESSADO PtrLO SISTEMA DE REGISTRO Dtr PREÇOS"'

O valor máximo para o item foi deÍinido através do menor preço obtido

entre três orÇamentos solicitados pela AdministraÇáo a empresas distintas, que seguem

em altexo ao Termo de Referência'
o custo total márximo estimado para esta aquisiçào é de R$ 94.520'oo (NoveÍrta e

quatro mll, qulnhentos e vlnte reals)'

ResPeitosamente,

I

,qnarea M at6ezd#fiãã--fel de r Pa eze

Secretaria Uüílcipaf de Administraçáo

@ - cêntro- ô57ôo-Úcc

Fone:(46/3552- 1321

CAPANEMA - PR

o0\Pr2:

Município de CaPanema - Ptl

DEFINI OE

TERMo oP norpnÊncn

ADE DO OBJETO:

0 - CcrÍt't: - ll57(X)-000
'-

l.olc:(4(i)i]552- I l]21

;@ DTE'EL s-soo E *AS'LINA coMuM AMBos

,i"ar*oro" À urILIzAçÁo pon vBÍcur'os oFIcIArs PERTENcENTES A

ADMINIsTRÁçÁo pÚsr,rce DE cAPANEMA - PR' QUE sE DEsLocAM etÉ e caplter' oo

ESTADO, PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREçOS'

". Murir" Weschenfelder Paeze

JUSTIFICATIVA PARA A

#ffi#ã"r^o ,r"rr*cENrEs A ADMTNTSTRAçÃo rúrr'rce DE CAPANEMA - pR'

àr* *ã
"r"rocela

atÉ A cAPITAL Do EsrADo' PRocEssADo PEL. sIsrEMA DE

REGISTRO DE PREçOS.

O municipio transporta em média 300 pacientes por mês à Curitiba e regiáo metropolitana

para tratamentos de saúde, em especialidade que nào sáo ofertadas na 8" Regional de Saúde

Consid.erando que os pacientes sáo deslocados para tratamento de saúde ofertados pelo

SUS {sistema Unico de Saúde), onde grande parte sáo pessoas fragilizadas economicamente' náo

possuindo rend.a suficiente para se deslocarem até a Capital do Estado'

Considerando que a distância a ser percorrida exige que os veículos sejam reabastecidos

durante o percurso, tendo em vista que a capacidade dos tanques nào reserva combustivel

suficiente para as viagens de ida e retorno ao município'
^hrirl^c êrfre

me para AQUISIçÃo DE ÓLEo DIESEL s-lo'

ór,po prpspr, s-soo E o^solir'te coMUM AMBos DEsTINADos À urILIzAçÃo PoR
À -Dp

á" ffi;;,";;" o" "ri. n"-
"ram

definidos atrâvés dos menores preços obtidos entre

.r:õ+ih+ôê drlê sêrrNem em anexo a
três orÇamentos solicitados pela Administraçáo a empresâs distintas' que

Tgfem
em

este Termo de Referência'

te:1-Lote001

OLINA COMUM,
ÃO FORMULADA
LtrO DIEStrL S1O

16.760,00
LEO DIEStrL S5OO

E DE ENTREGA DO gEgEag
o combustivel IMEDIATAMENTE----f

"ãpr""a
vencedora clo certâme devcrá entregar

aoós a solicitaçáo do motorista condutor do veiculo'

C,{PANEMÀ - PIt

DA ATA DE REGI§TRO DE

terá validade de 12

DA ATA DE REGISTRO Dq

A Ata de Registro de Preços "tããot"p''-tt't"da'
controlada' fiscalizada' gerenciada e avaliada

r Gi.lmar da Silva.

iffiescriçáo ou unidade de meclida do cATMAT e a do

Edital, prevalecerá a d.escriçào e unidade de medida constante do Edital e nesse termo de

referência.
Obs. As notas Fiscais quando o veículo for da saúde a nota fiscal deverá salr em nome

rlo Funrlo Municipal de Saúde de Capanema' CNPJ: O9' 157'9 3L I OOOL-7?' Endereço:

Rua Aimorés, no 681, centro' Município: Capanema - PR' CEP: 85'760-000

Quanrlo o veículo náo for da Saúde a nota deverá 1r e.miti<ta ":-":1-:
t:i-'^-l"tir:':

#H-iiffi; .*rr, ri.rrr.z6o /ooo 1-60, End,ereço: Av. Gov" Pedro-Yilato

PâÍioot de Souzao t.OgO, """t'o'
M"'i"ípiot C'

Município de CaPanema- PR

Capanema, O 1 de abril de 2021

\\ r, -.''
ano.en Iüq1izl§Se\\ãnttto"t e'""

Secretárla Munlclpal de Administraçáo

0 - Cctttio - 1157(j0-000

lirlc:(4íi)il5'52- Ii]2 I

CAPANIiMA . PIT

o3TUrl

a-x

.IRCÂM€NTO

oBlEÍoIAQUlSlçÀoDEótEoDlEsEL5.10,ÔLEoDlÉstLs.50oEGAsollNAcoMUMAMEosDE5TlNAoosÀUrlLEAcÃoPoRvEícU!osoflclAlsPÉRTENcENTESA
aoMrNrsr8AçÃo púBttcA Dr CÂPANEMA- PR, auE:;;itto*t' o'ioá''tat oo Esraoo' pRoc[ssaDo PELo slsTEMA DE REGlsrRo oE PREços'

ffi
i*-oiâ o, u**ro" ao*roRME soLlclÍaçÃo DA 5 EcRETARTÀ R ESPoNSÁvEL'

PRAZO DE PAGAMÉNÍO:30 DIA5APóS ÉNTRÊGA DANOTAÉISCAL,

VÁLlDÁDE:12 MESES

toÍ
T

Ê01

FORNECEDORES I

IÍEM oEscRrçÃo uN. QÍDE.
AUTO POSTO

(MÉDlÀ) POsÍO LTDA
MÉDIA ÍOÍAL

4,26 34 080,00

1 38482 - óLEo D E5ÉL s10 L 8000 4,24

5,59 5,46 43,630,00

2 395s2 - GAsoLlNÂ coMUM, NÀo FoRMULÂ04 8000 5,39

4,29 4,19 16.760,00

3 36385 - óLEO DlE5EL5500 L 4000 4,L9

RS 94.520,00

TOÍAL

CIENTE

ooow-
ooc\§cü

MODATIDADEI PRÊ6Ã0 ETETHÔNICO

ptiÀzü DE INTRÉ§Âr CONtrORME SOLI(lrAÇÃO DA SECRÉTÀRlA RESPÕNSÁVEt,

PRÁZÔ OÉ PÂ§AMENTI]:30 DIÁ§ÁPóS €NÍfiÊ6Â TJA NOTA FISCÁ!"

VAI"IDADÉi I2 MESE§

Ur',EL

o 0I{ÇÀMENTO OEVS §ER DE\IOLVIOO AO §ETOft l}E COMPRÂ§ DÕ

CAPANEMA o MAls BREVE Pos§ÍvEL coM cAt EçlllÊo DEVID^MENTE

CARIMOADO E A§§INAI'O EM TODA§ A§ ÍOLHÂ5.

apoiolicitacao@caPanema'pr'gov'br

Gerência - Posto Pioneiro <gerencia pioneiro@ redepa nda com>

segunda-feira, 15 de março de Z0Z1 13"57

a poiolicitaca o @ ca pa n ema pr'9ov br

Orçamento - Panda '13

Oriamento Licitação Capanema pdf

De:
Enviado em:

Para:
Assunto:
Anexos:

Boa Tarde

Segue a nexo orçamento:

Atênôio§âm0nto,

Oualldâds, p16ç0 o quânlidado nâ mÔdlda carla

Vinícius C. Back
Gêrente - Posto Pioneiro

42 3251.12\4
§redoPanda

www, íêdePa ndâ.cÕm 'br

OC0ür_r .

6sla71\\

Aúto Posto Conoon LTDA'CNPJ M 202'35l'/Nn1-36

;;;;;;; ;;;;
'* ',ottos

- unha Pinho^:',::!::^

RAzÃosoclAL:AUTo I ?:'u
t^*ioili[lurororrorr*

rorÍA@rÉRRA.coM.BR
r NPl ;042023510001'36 t-Í\

inrornrco, Roo.BR 277 KM 254,8

cc,"rpLt'r./le r'rro' gliRROr onollfroro,
At.crNDo ou rLtToN

TELEI'ONE:42-34351167 Lr

.|D^DE. ll(ATl Ul-: PR - tf óLfO DTESEL S-10, óLIO DIESEL 5-500 E GASOLIN^

oRcAMENTo PARA
^QursrçAo.ot,"::Y^::'::"" ;;i.;;;; ôFrclAls PERTENCENTES A

Iàil, ü'
^ü

oo' oe"l * to-o-' l,T;1ffi i',f à,'J §,, i?1,31f i; ;; ^
cAp,TA L Do

ÀoutlttsrnaçÃo PÚBLlcA oE cA

?ílliã. ooàtt"o,o PELo srsrEMA oE REolsÍRo DE PREÇos'

lru:'f*'-l;m'B'-?TXfl );3"'1ff L"^?i'i::#aRtspot'tsÁveL

roL:{4i 3435'11§7 E nail: outopastohenad

ORçAMENÍO

,RAZU u. Err I n.uh
pós trttiR'ca on ruorA FlScAL'

PRAZO DE PAGAMENTO: 30 DIAS Al

PRODUTO

itl,l.zUA.3f 1/000

AUTCI PCIÍiTO CANÂI\I{ LTITL

min"ççt

De:
Enviado em:

Para:
Assunto:
Anêxos:

Boa Ta rde lll Prezados

Segue em anexo o Orçamento solicitado'

Att

Alcindo A Dickel

Adriane < ad riane@ paradabenedita com'br>

sexta-feira, 12 de março de 2021 15:52

apoiolicitacao@capanema pr'gov br

Orçamento Auto Posto Cannan

Orçamento CaPanema.Pdf

https://preco anp.gov briinclude/Resumo-semanal-lVuniclpio
asp

1510312021

Você está em »

Sintcse dos Preços Praticados - PARANA

^ sumo I - OLEO DIESEL S10 RS^

Período : de 07/03/202t a l9üP962'1ru^'":l:l:
"",.n, dc poslos Preço ao L onsumidor

município ;ü;i*;;; preço mérlio desviop^adrão prcço mÍnimo

cnrornbo 1z ' -'i'oiz
9 9!9 3'999

ffi ,r l;:l: 3à3i iÊ!3
lioz çlq lgttrtctt ,', "o'i'r\ O.ÚO 3.870

+4!"! i: q:à1e o.rs8 4.o ro

Yaltlea ',o ;',,6, 0,145 3.899
l'rnhars I l,ónn 0,086 3,850
Ponta Gtossl I)
ifãlÃ",ro* 10 4,04s o,oss 3,eee

Pinltris 4)5g 0,123 3,920

##,n,n 'uo ;'.;;; ó:ô;i
i=^o"n,lfto

§ile melhor visualizado com o Microsoft Intemct Explorer

- Ea
"oao

de dúvidas na utilização do sistema' entre em contato com o

Centro de Relações com o Consumldor da ANP - Tetefore 0800 ' 910 0261

É autor.izada a r.eprodução total ou parcial dos clados publicados nesta página, mcdiante menção obrigatória

üã:;ffi:i"i,;;;ààt., d" u""o) dc rorma clara e visível

ANP - Agôncia Nacional do Petróleo' Gás Natural e Biocombustiveis

-* C§A I L!,i*'n n""*iiÍ"rÁr\r!rL\1o nt Í'Rl:Ç$§

preço máximo
,,t lOO

4,369
4,140
4 5q0

4,s70
4,199
4,159

4,149

4,420
4,040

61ffi

(llique ullú

Data tle Emissão : 15/03/2021

o^*^hál Àti'hl.lniô â<n

httpsi//preco anp gov brinclude/Resumo-semanal-Municipio
asp

15rc312A21

a!,ffi

Você está cm »

Síntese dos Preços Praticados - PARANA

,- §umo I - GASOLINA COMUM R$n

o'ofrqÜI

o\y

Pcríodo : de 0710312021
no de Postos

munrcrPro pesquisatlos

Colombo 17

Curitiba 54

litrz do Igurtcn 1

Lontlrina 2l
Malnca 16

Pinhais I I

Ponta Gtossa 15

§ao Josc dos 16
Pinhais
Toledo 13

Umuararla 9

s,372
5,296

prcço máximo
5,499
( §50

5,480
s,990
5,890
§ sqg
51Sg

5 lqg

s,590
5,350

ANP - Agência Nacional do Pettóleo' Gás Natural e Biocombustíveis

,* C Sn i l,!l*,o o,''uoNr1.\t\ÍrÀrrn p! fr{tçü§

a 13DÔgff2lIIUNICÍPIo -Pteço ao Consutniclor

preço módio dcsvio pâdrão prcço mÍnimo
' i'rcn 0.t01 5,1t99

<') t (, 0.164 4,949

<'t'tt 0.1 16 5'l5q

5"339 0,341 4,290

^'t
tt 0.149 5.390

s'3qg 0.148 5'159

s"tls 0,142 4,889

5,311 0,063 5,189

0,1.44 5,1 5 0

0.032 5,210

Irv"lel]

Site melhor visualizado com o Microsoft lnternet ExploÍer

*
Oa auro de dúvidas na utilização do sistema' entle em co11tâto com o

Cêntro de Relações com o Consunldor da ANP - Tclefone 0800 - 910 026"1

É autorizada a reprodução total ou pâr'aial^dot O^q"t'ú]l:-11:s nesta página' mediante menção

t."ã.tàtã.i* otitco t tlata dt acesso) dc lorma clata e vtstvet'

Data de Emissão :,1510312027

1t1

15tA312a21
hf tps://preco.anp,gov br/include/Resumo-Semanâl-N4unicipio

asp

rdffi
''* C§A [['iioo'o o""ur'r"rAMtNfü ot r]rrrÇüri

Você está em »

Síntese dos Preços Praticados - PARANA

._--'umo I - OLEO DIESEL RS/l

Pcríodo : de01l03l202l a lJ/0,9$21flu"t":il^'?^
".n",tc postoi Preço ao consumidor

munlcípio ;ü;irrd;: prcÇo módio a"snio pJã,-ao o''tt!.üt;'* "t*;[rTffi ,; j:ãii ";\;; j,i.t iiZZil7til** g i:n: 3.9?i 3.e30 4.:ze

ffi '^ 1;'"i,1 i:iii i:?!i i,ii:
Ponta G'ossa "

i'õió ó'óâs 3'810 4'oee

§ã.tor. ao, 5 4,089 0,114 3,999 4'289

ffi r irit Btlt 1333 i:333
u,nuarrtttta I 1"""

Í exportar I
Dâta dc Emissâo ; 15/03/2021

§ite melhot visualizado com o Microsoft Internet Explorer

*B..urodedüvidasnautilizaçãodosistema'entreemcontatocomo

Centro de Relações com o Consumlilor dtr ANP - Telefone 0800 -910 0267

É autotizadr a t'eploduçio total ou patcialdos dados publicados nestr págitrr' rncdiante menção

["à.t.i" .i.i, otirco e oora dt acesso) de fotrta chLa e vtstvel

ANP - Agôncia Nacional do Petr'óleo' Gás Natural e Biocombustíveis

1!

elllüc x(tú

111

sêmânâl M(lnlcloio.asD

*v'
PR

Capanema - PR, 01 de abrrl 2027

Assunto: Pregão Eletrônico

DE: Preíeito MuniciPa-1

PARA:
- DepaÍtamento de contabilidade;
- Procuradoria Jurídica;
- Pregoeiro e Equipe de Apoio à Licitaçáo'

Aprovo o Termo de Referência e Preliminarmente à autorizo a tramitação do

a"""" i.i"L""o cujo objeto á ÀõÚisrçao DE o.LEo D-IESEL s-10' oLEo DIESEL s-s00

tr çAS6LINA CoMUM eMsôó-DÉsriNADoS A gTILIZAÇÃ6 PoR VEÍCUL6S 6FICIAIS

PERTENCtrNTtrS A ADMiNiSTúCEO PUBLICA DE CAPANEMA - PR' QUE SE

;-EÀIõôÁú ArO E CEPiiEI Nó BSTNNO, PROCESSADO PELO SISTEMA DE

REGISTRODEPREÇOS..,deverátramitarpelossetorescompetentescomvistas:

1 .. A indicaçáo de recursos de ordem orçamentária para fazer frente a despesa;

2.Aelaboraçáodeparecersobreapossibilidade-doprocedimentolicrtatório,indicaldo
a modalidade e o tipo de licitaçáo a serem adotados no certame;

daminutadoinstrumentoconvocatóriodalicitaçáoedaminutado

4 - Ao exame e aprovaçào das minutas indicadas no item 3

AtenciosaÍnente,

Prefeito MuniciPal

3 - A elaboraçáo
contrato;

ffiuza, lo8o - centro - 85760-000

Fone:(46)3552-1321
CAPANEMA . PR

PR

Capanema - PR, 01 de abril 2021

Assunto: Pregão Eletrônico

Dtr: Departamento de Contabilidade
PARA: Prefeito MuniciPal

Senhor Prefeito

Em atenÇào ao oÍjcio datado de o1 l04l2o2l,objeto: AQUIS]ÇÃO DE oLEo

DIESEL S.10, OLEO DIESEL S-5OO E GASOLINA COMUM AMBOS DESTINADOS A

UTILIZAÇÃOPoRVEICULOSOFICIAISPERTENCENTESAADMINISTRAÇÃOPUBLICA
DE CAPANEMA - PR, QUE SE DESLOCAM ATE A CAPITAL DO ESTADO' PROCESSADO

PEL. SISTEMA DE REGISTR. DE PREÇ.S., informamos a existência de previsáo de

Íecursos orçamentários para asseguraÍ o pagamento das obrigaçÕes decorrentes do

CertaÍne, sendo que o pagamento será efetuado através da Dotaçáo Orçamentária

aba,rxo descrita;
13.1" Essa licitaçáo o valor está estimado em R$ 94'52o'oo (Noventa e quatro mll'

qulnhentos e vlnte reais)'

atureza dacional programática

.3.90.39.00.00.oo 1. 10.302. 100 1 .2353

.3.90.39.00.00ro r. to.soz. to01.2353

Respeitosamente,

CRC: PR-0464831O-2
723.903.959-53

ter
Téc. Cont.

CPF:

-

loBo - centro - 85760-000
avenida GoveÍnadoÍ Pedío ViÍiato Parlg

F ooe(46)3552'1321
CAPANEMA - PR

MunicÍpitr